
KOMPLEXNÍ A PŘÍSPĚVKOVÁ 
LÁZEŇSKÁ PÉČE
v Mariánských Lázních
CENÍK 2020 v Kč

LÉČEBNÉ LÁZNĚ
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ A.S.



1. VYSTAVENÍ NÁVRHU NA LÁZEŇSKOU PÉČI
Praktický lékař vystaví návrh na lázeňskou péči hrazenou zdravotní 

pojišťovnou na základě doporučení odborného lékaře nebo 

ošetřujícího lékaře při hospitalizaci. Zároveň navrhne typ lázeňské 

péče – komplexní nebo příspěvkovou, a vhodné lázeňské místo. 

Při onemocnění indikovaném pro Mariánské Lázně může klient 

požádat svého praktického lékaře o uvedení naší společnosti Léčebné 
lázně Mariánské Lázně a.s. již při vystavení návrhu.

2. SCHVÁLENÍ NÁVRHU NA LÁZEŇSKOU PÉČI
Návrh na komplexní (KLP) nebo příspěvkovou (PLP) lázeňskou péči 

posoudí revizní lékař příslušné zdravotní pojišťovny. 

Schválený návrh odešle zdravotní pojišťovna přímo léčebné 

společnosti (u KLP) nebo zašle na adresu klienta (u PLP).

Platnost schváleného návrhu je u KLP 3 měsíce při stupni naléhavosti 

II, 1 měsíc při stupni naléhavosti I. U PLP 6 měsíců od data vystavení 

praktickým lékařem. 

3. NÁSTUP A PRŮBĚH LÉČEBNÉHO POBYTU
Klient má možnost si v rámci naší společnosti vybrat z 6 lázeňských 
hotelů podle svých přání a možností.

Termín nástupu, lázeňský hotel a  typ ubytování si může dohodnout 

předem.

V případě, že nemá termín předem zajištěný, bude vyzván k nástupu 

dle našich kapacitních možností. Nástupní termín je závazný a může 

být změněn jen ze závažných důvodů.

KLP je čerpána v  době pracovní neschopnosti. Zdravotní pojišťovna 

hradí lázeňskou léčbu, stravování (plnou penzi, racionální a dietní stravu) 

a  standardní ubytování. Klient hradí lázeňskou taxu, doplatek za vyšší 

standard ubytování, jednolůžkový pokoj a výběrovou stravu.

PLP je čerpána v době dovolené, zdravotní pojišťovna  hradí lázeňskou 

léčbu. Ubytování, stravování a lázeňskou taxu si klient hradí sám.

4. PŘÍPADNÉ ZAMÍTNUTÍ NÁVRHU NA LÉČEBNÝ POBYT
Neschválí-li zdravotní pojišťovna komplexní ani příspěvkovou 

lázeňskou péči, může klient absolvovat pobyt v  lázních jako 

samoplátce.

Využijte naši speciální nabídku samopláteckého pobytu – Lázeňská 
péče bez pojišťovny v hotelu Svoboda. Nebo se informujte o dalších 

možnostech na našich webových stránkách www.lazneml.cz.
Pro více informací nás kontaktujte na tel. čísle 354 655 504.

Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. navazují na více jak 200letou léčebnou tradici. Využívání jedinečných 
přírodních léčivých zdrojů a erudice profesionálního lékařského týmu nám umožňují poskytovat nejkvalitnější 
lázeňskou péči. Velmi nám záleží na spokojenosti klientů. Standardem hotelových služeb je proto vysoká 
úroveň a kvalifikovaný, přátelský personál.

POSTUP PRO ZÍSKÁNÍ LÁZEŇSKÉHO POBYTU

LÁZEŇSKÁ PÉČE



KOMPLEXNÍ LÁZEŇSKÁ PÉČE

CENÍK DOPLATKŮ v Kč / za osobu
Ubytování a stravování formou plné penze

Hlavní sezóna

14.04.20 - 31.10.20

Zimní sezóna
                         02.01.20 - 13 .04.20
                   01. 11.20 -23. 1 2.20

SVOBODA *** SUPERIOR  1 den 21 dnů 28 dnů 1 den 21 dnů 28 dnů

1/2 Komfort 350 7 350 9 800 270 5 670 7 560

1/2 Komfort sám na pokoji 800 16 800 22 400 720 15 120 20 160 

1/2 Komfort jižní strana 480 10 080 13 440 400 8 400 11 200 

1/1 Komfort 670 14 070 18 760 590 12 390 16 520 

DEPENDANCE LABE

1/2 Standard * 0 0 0 0 0 0 

1/2 Standard 200 4 200 5 600 200 4 200 5 600 

1/2 Standard sám na pokoji 650 13 650 18 200 650 13 650 18 200 

1/1 Standard 520 10 920 14 560 520 10 920 14 560 

DEPENDANCE WINDSOR

1/2 Standard * 0 0 0 0 0 0 

1/2 Standard 200 4 200 5 600 200 4 200 5 600 

1/2 Standard sám na pokoji 650 13 650 18 200 650 13 650 18 200 

VLTAVA ****
1/2 Komfort 200 4 200 5 600 200 4 200 5 600 

1/1 Komfort 660 13 860 18 480 660 13 860 18 480 

1/2 Komfort Plus 480 10 080 13 440 400 8 400 11 200 

1/1 Komfort Plus 870 18 270 24 360 790 16 590 22 120

DEPENDANCE VÍTKOV

1/2 Standard* 0 0 0 0 0 0 

1/2 Standard 100 2 100 2 800 100 2 100 2 800

1/2 Standard sám na pokoji 650 13 650 18 200 650 13 650 18 200 

1/1 Standard 420 8 820 11 760 420 8 820 11 760 

HVĚZDA – IMPERIAL **** SUPERIOR

NEAPOL

1/2 Superior 450 9 450 12 600 350 7 350 9 800 

1/1 Superior 840 17 640 23 520 740 15 540 20 720 

IMPERIAL

1/2 Superior Plus 650 13 650 18 200 550 11 550 15 400 

1/1 Superior Plus 1 040 21 840 29 120 940 19 740 26 320 

HVĚZDA

1/2 Premium 850 17 850 23 800 750 15 750 21 000 

1/1 Premium 1 240 26 040 34 720 1 140 23 940 31 920 

PACIFIK **** SUPERIOR

1/2 Superior 550 11 550 15 400 450 9 450 12 600 

1/1 Superior 940 19 740 26 320 840 17 640 23 520

CENTRÁLNÍ LÁZNĚ **** SUPERIOR

1/2 Superior 650 13 650 18 200 550 11 550 15 400 

1/1 Superior 1 040 21 840 29 120 940 19 740 26 320 

BUTTERFLY **** SUPERIOR 
1/2 Superior 350 7 350 9 800 150 3 150 4 200

1/1 Superior 840 17 640 23 520 640 13 440 17 920

* Pokoje bez doplatku:  Dependance Labe, Windsor Kontinentální strava, vstup do hotelového bazénu v hotelu Svoboda za poplatek 100 Kč /1 hod.,  v hotelu 

Butterfly a Pacifik 200 Kč / 1 hod. (bez nároku na kartu výhod Marienbad Kur & Spa Card)

Dependance Vítkov Kontinentální strava , vstup do hotelového bazénu v hotelu Vltava za poplatek 50 Kč /1 hod., v hotelu Butterfly a Pacifik 200 Kč / 1 hod. (bez 

nároku na kartu výhod Marienbad Kur & Spa Card)

Při vyčerpání jednolůžkových pokojů bude nabídnut dvoulůžkový pokoj s doplatkem za neobsazené lůžko. Doplatek za ubytování jedné osoby na dvoulůžkovém 
pokoji činí 770 Kč/ osoba /den (Vltava), 1 030 Kč / osoba /den (Hvězda, Pacifik, Centrální Lázně, Butterfly). Tento doplatek se přičítá k ceně uvedené v tabulce.
Příplatek 130 Kč za osobu / noc za rezervaci konkrétního pokoje, poschodí nebo budovy.

Příplatek 600 Kč za osobu za změnu pokoje stejné kategorie během pobytu na vlastní žádost klienta.

Dependance Labe a Vítkov – otevírací doba bude upřesněna dle aktuální poptávky.

Ceny ostatních kategorií sdělíme na vyžádání.



PŘÍSPĚVKOVÁ LÁZEŇSKÁ PÉČE

CENÍK DOPLATKŮ v Kč / za osobu / 1 den
Ubytování a stravování formou plné penze

Hlavní sezóna

14.04.20 - 31.10.20

Mezisezóna
01.03.20 - 13.04.20
01.11.20 - 30.11.20

Zimní sezóna

02.01.20 - 29.02.20
01.12.20 - 23.12.20SVOBODA *** SUPERIOR

1/2 Komfort 1 440  1 230 1 090

1/2 Komfort sám na pokoji 1 890 1 680 1 540

1/2 Komfort jižní strana 1 570 1 360 1 220

1/1 Komfort 1 700 1 490 1 350

DEPENDANCE WINDSOR

1/2 Standard 970 920 870

1/2 Standard sám na pokoji 1 420 1 370 1 320

DEPENDANCE LABE

1/2 Standard 970 920 870

1/2 Standard sám na pokoji 1 420 1 370 1 320

1/1 Standard 1 230 1 180 1 130

SLEVA NA JÍZDENKU ČD
Všem našim klientům nabízíme zvýhodněnou jízdenku Českých drah a.s. 
Na vyžádání Vám zašleme kód na jízdenku odkudkoliv z  České 
republiky až do Mariánských Lázní a zpět. Jízdenku si klient objednává 
sám na webových stránkách Českých drah a.s. Tato jízdenka je platná 
na jakýkoli vlakový spoj Českých drah včetně SC Pendolina, na které je 
nutné si pouze dokoupit povinnou místenku.
Více informací Vám sdělí na recepcích hotelů společnosti Léčebné 
lázně Mariánské Lázně a.s.

CENTRÁLNÍ LÁZNĚ **** SUPERIOR 

1/2 Superior 2 180 1 970 1 790

1/1 Superior 2 440 2 230 2 050

PACIFIK**** SUPERIOR

1/2 Superior 2 100 1 890 1 740

1/1 Superior 2 360 2 150 2 000

BUTTERFLY**** SUPERIOR

1/2 Superior 1 940 1 790 1 560

1/1 Superior 2 330 2 180 1 950

VLTAVA ****
1/2 Komfort 1 590 1 390 1 250

1/1 Komfort 1 850 1 650 1 510

1/2 Komfort Plus 1 720 1 520 1 380

1/1 Komfort Plus 1 980 1 780 1 640

DEPENDANCE VÍTKOV

1/2 Standard 1 030 980 930

1/1 Standard 1 290 1 240 1 190

 

HVĚZDA - IMPERIAL**** SUPERIOR

NEAPOL

1/2 Superior 2 090 1 880 1 700

1/1 Superior 2 350 2 140 1 960

IMPERIAL

1/2 Superior Plus 2 430 2 210 2 040

1/1 Superior Plus 2 690 2 470 2 300

HVĚZDA

1/2 Premium 2 590 2 370 2 200

1/1 Premium 2 850 2 630 2 460

LÁZEŇSKÁ TAXA
V cenách není zahrnut lázeňský poplatek, který se platí při 
příjezdu v lázeňském hotelu. Výše lázeňského poplatku se řídí 
aktuální vyhláškou města Mariánské Lázně (21 Kč /den ). 
Od placení lázeňského poplatku jsou osvobozeny osoby 
mladší 18 let, osoby nevidomé, držitelé průkazu ZTP/P 
a jejich průvodci, pacienti zdravotních pojišťoven ČR, kterým 
je poskytována komplexní lázeňská léčebně rehabilitační 
péče. Vyhrazujeme si právo provádět změny dle platných 
legislativních změn.



KONTRAINDIKACE
• Těhotenství

• Akutní a infekční onemocnění

•  Zhoubné nádory během léčby a  po ní s  klinicky zjistitelnými 

známkami pokračování nemoci

• Často se opakující profuzní krvácení všeho druhu

•  Neschopnost sebeobsluhy a denních činností bez pomoci dru-

hé osoby a neschopnost samostatné chůze

• Nehojící se kožní defekty, inkontinence stolice

• Závislost na alkoholu a návykových látkách

ZÁKLADNÍ POBYT OPAKOVANÝ POBYT

Indikace pro Komplexní i Příspěvkovou lázeňskou péči

I / 1 – nemoci onkologické

II / 3, 4, 5, 8 – nemoci oběhového ústrojí II / 4 – nemoci oběhového ústrojí

III / 2, 3, 5, 8 – nemoci trávícího ústrojí III / 3, 6 – nemoci trávícího ústrojí

IV / 1 – nemoci z poruchy výměny látkové a žláz s vnitřní sekre-
cí  

V / 5, 6 – netuberkulózní nemoci dýchacího ústrojí V / 5, 6 – netuberkulózní nemoci dýchacího ústrojí

VI / 2 – nemoci nervové VI /2, 6, 9 – nemoci nervové

VII / 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9 – nemoci pohybového ústrojí VII / 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 11 – nemoci pohybového ústrojí

VIII / 1, 2, 3 – nemoci močového ústrojí

Indikace jen pro Komplexní lázeňskou péči

I / 1 – nemoci onkologické

II / 2 – nemoci oběhového ústrojí

III / 6, 7 – nemoci trávícího ústrojí

V / 1, 2, 3, 4, 7 – netuberkulózní nemoci dýchacího ústrojí V / 4, 7 – netuberkulózní nemoci dýchacího ústrojí

VI / 3, 6, 8, 9, 11 – nemoci nervové VI / 8,11 – nemoci nervové

VII / 4, 8, 10, 11, 12 – nemoci pohybového ústrojí VII / 5 – nemoci pohybového ústrojí

VIII / 5 – nemoci močového ústrojí

Indikace jen pro Příspěvkovou lázeňskou péči

II / 1 – nemoci oběhového ústrojí II / 1, 3, 5 – nemoci oběhového ústrojí

III / 1, 4 – nemoci trávícího ústrojí III / 1, 2, 4, 5, 7, 8 – nemoci trávícího ústrojí

IV / 1 – nemoci z poruchy výměny látkové a žláz s vnitřní sekrecí

V / 2 – netuberkulózní nemoci dýchacího ústrojí

VI / 3 – nemoci nervové

VII / 9 – nemoci pohybového ústrojí

VIII / 4 – nemoci močového ústrojí VIII / 1, 2, 4, 5 – nemoci močového ústrojí

INDIKAČNÍ SEZNAM 
PRO LÁZEŇSKOU PÉČI O DOSPĚLÉ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH 



Svoboda ***superior

Ensana Health Spa Hotel
Lázeňský komplex Svoboda leží v  klidném prostředí lesoparku, 
nedaleko kolonády se Zpívající fontánou. V  sousedství se nachází 
pavilon Lesního pramene s  promenádou. Celý komplex prošel 
výraznou rekonstrukcí, došlo k  propojení Svobody, Margarety 
a  Palladia krytou promenádou, která umožňuje využívat všechny 
služby pod jednou střechou.
Novinka: Od května 2019 nový bazén, whirlpool, sauna a parní lázeň 
přímo v resortu.

LÁZEŇSKÁ PÉČE BEZ POJIŠŤOVNY
Klientům, kterým zdravotní pojišťovna nepotvrdí lékařský návrh, 
nabízíme speciální balíček s výhodnou cenou v lázeňském komplexu 
Svoboda.

Balíček zahrnuje:  
•  1x uvítací nápoj
•  7x ubytování s polopenzí
•  základní lékařské vyšetření
•  laboratorní vyšetření (za doplatek)
•  max. 16 léčebných procedur týdně dle předpisu lékaře (kromě neděle)
•  24-hodinovou lékařskou a zdravotní pohotovostní službu
•  pitnou kúru přímo v hotelu
•  volný vstup do bazénu s vířivými proudy, saunou a parní lázní 
•  internet v hotelu zdarma
•  možnost zajištění parkování (za doplatek)
•  kartu výhod Marienbad Kur & Spa Card

Platnost nabídky: 01.02. - 20.12. 2020

Ceník je v  souladu se Všeobecnými podmínkami společnosti Léčebné lázně 
Mariánské Lázně a.s.

Cena v Kč za osobu / 7 nocí
Dvoulůžkový pokoj Komfort 16 520

Jednolůžkový pokoj Komfort 18 340

SPECIÁLNÍ NABÍDKA

REZERVACE POBYTŮ:

LÉČEBNÉ LÁZNĚ 
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ A.S.

Masarykova 22 
353 01 Mariánské Lázně 
 +420 / 354 655 501-9

 marienbad@cz.ensanahotels.com
 reservation.cz@cz.ensanahotels.com

www.lazneml.cz
www.ensanahotels.com

Goethovo náměstí 1
353 01 Mariánské Lázně
 +420 / 354 635 300

  centralnilazne@cz.ensanahotels.com

Hlavní 655
353 01 Mariánské Lázně
 +420 / 354 654 300

 butterfly@cz.ensanahotels.com

Goethovo náměstí 7
353 01 Mariánské Lázně

 +420 / 354 631 113
 hvezda@cz.ensanahotels.com

Chopinova 393
353 01 Mariánské Lázně
 +420 / 354 662 300

 svoboda@cz.ensanahotels.com

Anglická 475
353 01 Mariánské Lázně
 +420 / 354 642 300

 vltava@cz.ensanahotels.com

Mírové náměstí 84
353 01 Mariánské Lázně

+420 / 354 651 300
 pacifik@cz.ensanahotels.com

Ensana Health Spa Hotel
Pacifik

Ensana Health Spa Hotel
Butterfly

Ensana Health Spa Hotel
Vltava

Ensana Health Spa Hotel
Svoboda

Ensana Health Spa Hotel
Centrální Lázně

Ensana Health Spa Hotel
Hvězda

Ensana Health Spa Hotels
Mariánské Lázně


